
 
ROMÂNIA         
JUDEŢUL PRAHOVA 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind prelungirea termenelor contractelor de dare în folosinţă gratuită a unor 
spaţii în imobilul proprietate privată a judeţului Prahova, situat în municipiul 

Ploieşti, str. Gheorghe Ţiţeica nr. 4 
 
 

Având în vedere: 
- Referatul de aprobare nr. 3300/04.02.2025 al Preşedintelui Consiliului 

Judeţean Prahova şi Raportul nr. 3340/04.02.2025 al Direcției Patrimoniu, privind 
prelungirea termenelor contractelor de dare în folosinţă gratuită a unor spaţii în 
imobilul proprietate privată a judeţului Prahova, situat în municipiul Ploieşti, str. 
Gheorghe Ţiţeica nr. 4; 

- Prevederile art. 349 și art. 362 alin. (2) şi (3) din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 108 lit. d), art. 173 alin. (1) lit. c), alin. (4) lit. b), art. 
182 alin. (1) și (2) și art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,     

 
 Consiliul Judeţean Prahova adoptă prezenta hotărâre: 

 
Art. 1 Se aprobă prelungirea termenelor contractelor de dare în folosinţă 

gratuită a unor spaţii în imobilul proprietate privată a judeţului Prahova, situat în 
municipiul Ploieşti, str. Gheorghe Ţiţeica nr. 4, începând de la data de 01.03.2025 până 
la data de 31.12.2025 cu posibilitate de prelungire prin act adițional, instituțiilor 
prevăzute în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2 Direcția Juridic Contencios și Administrație Publică va comunica 
prezenta hotărâre persoanelor interesate. 
 
 

PREŞEDINTE, 
Virgiliu-Daniel Nanu 

 
 
 

CONTRASEMNEAZĂ: 
SECRETAR GENERAL, 
     Hermina-Adi Bîgiu 
 

 
Ploieşti, 27 februarie 2025 
           
Nr. 35         

 



ROMÂNIA             ANEXĂ 

JUDEŢUL PRAHOVA           la Hotărârea nr. __________ 

CONSILIUL JUDEŢEAN          din data de ______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Date de identificare a spațiilor din imobilul proprietate privată a judeţului Prahova, 

situat în municipiul Ploieşti, str. Gheorghe Țițeica nr. 4 

 

 

 

Nr. 

crt. 
Instituția care deține spațiul cu titlu gratuit 

Suprafața 

atribuită - mp 

1 Instituția Prefectului – Județul Prahova 77,45 

2 Arhivele Naționale – Serviciul Județean Prahova 377,69 

3 Consiliul Județean Prahova Muzeul Județean de Artă „Ion 

Ionescu Quintus” 

160,23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




